
Pokroky matematiky, fyziky a astronomie

Ze života JČMF

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, Vol. 48 (2003), No. 3, 261--262

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/141185

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2003

Institute of Mathematics of the Academy of Sciences of the Czech Republic provides access to
digitized documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This paper has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped
with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics
Library http://project.dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/141185
http://project.dml.cz


Příští konference ENUMATH se bude ko-
nat v roce 2005 v Santiagu de Compostela ve
Španělsku. Její organizací byl pověřen prof.
A. Bermudez.

Jiří Felcman

ZAVEDENÍ VĚDECKÉHO TITULU
„DOKTOR VĚD�

Koncem roku 2001 skončila platnost vy-
hlášky, která umožňovala výrazným vědec-
kým osobnostem získat vědeckou hodnost
„doktor věd�. Tato hodnost má v naší zemi
i v řadě dalších států dlouholetou tradici.
Proto se Vědecká rada Akademie věd České
republiky rozhodla, že zavede obdobný titul
(zatím alespoň na půdě Akademie věd, ale
zájemci mohou být i z jiných pracovišť).
Od 1. října 2003 bude tedy Akademie

věd České republiky udělovat vědecký titul
„doktor věd� ve zkratce DSc. (doctor scien-
tiarum), která odpovídá např. tradiční brit-
ské vědecké hodnosti vyšší než PhD. Žá-
dost se předkládá Vědecké radě AV ČR.
Titul „doktor věd� lze udělit uchazečům,
kteří mají ukončené vysokoškolské vzdělání
na úrovni doktorského studijního programu
nebo získali vědeckou hodnost kandidáta věd
nebo jiný ekvivalentní titul, jsou význačnou
a uznávanou vědeckou osobností ve svém
oboru a svou vědeckou tvůrčí činnost i osobní
postoje podřizují etice vědy.
Uchazeč o titul DSc. prokazuje svoji vě-

deckou úroveň předložením doktorské diser-
tační práce, její obhajobou a dalšími vědec-
kými nebo odbornými pracemi. Dokladem
o udělení vědeckého titulu je diplom pode-
psaný předsedou Akademie věd ČR a před-
sedou komise, u níž proběhla obhajoba. Ob-
last fyzikálně-matematických věd má celkem
7 komisí (v závorce je uveden název ústavu
Akademie věd, kde příslušná komise sídlí):

• matematické struktury (Ústav informa-
tiky),

• matematická analýza a příbuzné obory
(Matematický ústav),

• informatika a kybernetika (Ústav teorie
informace a automatizace),

• fyzika kondenzovaných systémů (Fyzikální
ústav),

• jaderná, subjaderná a matematická fyzika
(Ústav jaderné fyziky),

• fyzika plazmatu a optika (Fyzikální ús-
tav),

• astronomie a astrofyzika (Astronomický
ústav).

Geofyzikální vědy včetně meteorologie
a klimatologie byly zařazeny do jiné oblasti,
jejíž komise sídlí v Geofyzikálním ústavu.
Hlavním cílem nově zřízených komisí je

zajistit špičkovou odbornou úroveň posuzo-
vaných prací, která by byla jednotná pro ce-
lou republiku. Vědecký titul DSc. vyjadřuje
zvláště vysokou vědeckou kvalifikaci, proká-
zanou vytvořením závažných vědecky origi-
nálních prací důležitých pro rozvoj bádání
v určitém vědním oboru a charakterizují-
cích vyhraněnou vědeckou osobnost. O jeho
udělení rozhoduje Vědecká rada AV na zá-
kladě doporučení příslušné komise. Bližší
informace jsou zveřejněny na webovských
stránkách www.cas.cz pod heslem „Vědecká
rada/titul DSc.�

Michal Křížek

ZE ŽIVOTA JČMF́

JUBILEA

60 let

RNDr. Jaroslav Kvapil, CSc. (Olomouc)
5. 10. 2003

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 48 (2003), č. 3 261



RNDr. Vlasta Peřinová, DrSc.
(Olomouc)
16. 10. 2003

RNDr. Vladimír Topinka (Praha)
18. 10. 2003

RNDr. Olga Pokorná, CSc. (Praha)
18. 10. 2003

František Čech (Zlín)
26. 10. 2003

Mgr. Bohumír Ondřich
(České Budějovice)
28. 10. 2003

Doc. RNDr. Zdeněk Karpíšek, CSc.
(Brno)
15. 11. 2003

RNDr. Marie Kopáčková, CSc. (Praha)
26. 11. 2003

Hana Jakubcová (Plzeň)
5. 12. 2003

Marie Konečná (Ostrava)
6. 12. 2003

Doc. RNDr. Jiří Vanžura, CSc. (Brno)
8. 12. 2003

Doc. RNDr. Tomáš Bílek, CSc. (Praha)
24. 12. 2003

RNDr. Pavel Krbec, CSc. (Praha)
27. 12. 2003

65 let

Prof. RNDr. Jan Janča, DrSc. (Brno)
2. 10. 2003

Prof. RNDr. Ivo Volf, CSc.
(Hradec Králové)
3. 10. 2003

Doc. Ing. Ivan M. Havel, CSc., PhD.
(Praha)
11. 10. 2003

Doc. RNDr. Jaroslav Milota, CSc.
(Praha)
1. 11. 2003

Prof. Ing. Miloslav Havlíček, DrSc.
(Praha)
2. 11. 2003

RNDr. Leoš Láska, CSc. (Praha)
11. 11. 2003

Mgr. Zdeněk Skyva (Praha)
14. 11. 2003

Ing. Vojtěch Piffl (Praha)
21. 11. 2003

Mgr. Miroslava Vojtová (Praha)
24. 11. 2003

RNDr. František Lednický, CSc.
(Praha)
28. 11. 2003

Doc. RNDr. Oldřich Odvárko, DrSc.
(Praha)
29. 11. 2003

Jan Tomáš (Pardubice)
2. 12. 2003

RNDr. Jiří Cerha, CSc. (Praha)
23. 12. 2003

Mgr. Jarmila Daňková (Plzeň)
29. 12. 2003

70 let

RNDr. Dalibor Klucký, CSc. (Olomouc)
10. 10. 2003

Prof. RNDr. Bedřich Sedlák, DrSc.
(Praha)
10. 10. 2003

Doc. RNDr. Oldřich Lepil, CSc.
(Olomouc)
18. 10. 2003

Prof. RNDr. Petr Mandl, DrSc. (Praha)
5. 11. 2003

RNDr. Jaromír Krys, CSc.
(Hradec Králové)
9. 11. 2003

RNDr. Zdeněk Prášil, CSc. (Praha)
6. 12. 2003

Doc. RNDr. Zbyšek Trka, DrSc. (Praha)
28. 12. 2003

75 let

Ladislav Plichta (Praha)
16. 12. 2003

Jubilantům srdečně blahopřeje
předsednictvo výboru JČMF

262 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 48 (2003), č. 3


		webmaster@dml.cz
	2012-08-26T00:55:09+0200
	CZ
	DML-CZ attests to the accuracy and integrity of this document




